
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГБОУ СПО ЛНР «РОВЕНЬКОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

ПРИКАЗ 

от 23.11.2023 г.        № 300-од 
г. Ровеньки 

 

Об организации системы наставничества педагогических 

работников в ГБОУ СПО ЛНР «Ровеньковский колледж» 

 на 2023-2024 учебный год 

 

На основании Письма Минпросвещения России N АЗ-1128/08, 

Профсоюза работников народного образования и науки РФ N 657 от 

21.12.2021 «О направлении Методических рекомендаций», а также 

Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях, с целью совершенствования педагогического мастерства 

начинающих молодых педагогов, повышения качества проведения ими 

образовательной деятельности со студентами, приказываю: 

1. Внедрить в ГБОУ СПО ЛНР «Ровеньковский колледж» на 2023-2024 

учебный год целевую модель наставничества. 

2. Назначить куратором по наставничеству -заместителя директора по учебно-

производственной работе Кулешову В.Г. и наделить ее функциями по 

управлению и контролю за наставничеством в ГБОУ СПО ЛНР 

«Ровеньковский колледж». 

3. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели 

наставничества: 

руководитель рабочей группы: Кулешова Виктория Геннадьевна - 

заместитель директора по учебно-производственной работе; 

члены рабочей группы: 

 - Робейко Юлия Анатольевна – методист; 

 - Алаторцева Татьяна Васильевна – председатель методической 

комиссии преподавателей общепрофессионального, профессионального 

циклов и мастеров производственного обучения; 

 - Романенкова Инна Анатольевна – председатель методической 

комиссии преподавателей общеобразовательного цикла. 

4. Руководителю и членам рабочей группы в срок до 27.11.2023 года 

разработать и утвердить директором колледжа: 



 4.1 Положение о системе наставничества педагогических работников в 

ГБОУ СПО ЛНР «Ровеньковский колледж» на 2023-2024 учебный год; 

4.2. План работы школы наставничества на 2023-2024 учебный год. 

5. Назначить педагогом – наставником на 2023-2024 учебный год Нелюбову 

А.В. и закрепить за ней следующих наставляемых: Шаповалову Е.А. – мастера 

производственного обучения, Бабич А.В. мастера производственного 

обучения. 

6. Педагогу-наставнику Нелюбовой А.В.: 

 - в срок до 27.11.2023 г.; разработать план индивидуального 

наставничества;  

-обеспечить рамках индивидуального плана наставничества в течение 

2023-2024 учебного года взаимодействие с наставляемыми педагогами; 

 - представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный 

год на итоговом педагогическом совете в июне 2023года.  

7. Наставляемым педагогам: Шаповаловой Е.А., Бабич А.В.: 

 - изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике;  

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в 

рамках плана взаимодействия с наставником;  

8. Секретарю ознакомить вышеуказанных лиц с данным приказом 

письменно. 

9. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-производственной работе Кулешову В.Г. 

 

 

 

 

 

 

Врио директора ГБОУ СПО ЛНР 

«Ровеньковский колледж»     В.Г. Кулешова 


